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Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie: 

„Dostawa ciągników spalinowych kolejek podwieszonych dla Oddziałów Polskiej 

Grupy Górniczej S.A.” (nr sprawy: 472302331). 

 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w związku z zapytaniami Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
Zamawiający wyjaśnia treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: 
„Dostawa ciągników spalinowych kolejek podwieszonych dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A.” 
w następujący sposób: 

1. Pytanie Wykonawcy: 

Załącznik nr 5. do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy §4 ust. 14 
Zamawiający napisał: 
14. Jako termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
Pytanie: 
Wnosimy o zmianę zapisu na następujące brzmienie „Jako termin zapłaty przyjmuje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

2. Pytanie Wykonawcy: 

Załącznik nr 5. do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy §5 ust. 5 
Zamawiający napisał: 
5. Zakończenie dostawy przedmiotu umowy wraz z wymaganymi dokumentami będzie potwierdzone 
Protokołem kompletności dostawy (dostaw), sporządzanym przez Zamawiającego do trzech dni po 
realizacji ostatniej dostawy, podpisanym przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy. 
Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie i uzupełnienie tego postanowienia o następujące zdanie: 
"W przypadku niesporządzenia przez Zamawiającego Protokołu kompletności w terminie, o którym 
mowa w zdaniu poprzednim bez uzasadnionej przyczyny, Wykonawca jest uprawniony po upływie 
tego terminu do samodzielnego sporządzenia Protokołu kompletności dostawy oraz wystawienia 
i przesłania Zamawiającemu faktury za dostarczony przedmiot umowy.” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

3. Pytanie Wykonawcy: 

Załącznik nr 5. do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy §7 ust. 1 
Zamawiający napisał: 
1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za wszelkie szkody powstałe 
w związku z realizacją Umowy, w tym w stosunku do własnych pracowników, Podwykonawców oraz 
osób trzecich. 
Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę tego postanowienia na następującą treść: 
"Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za wszelkie szkody powstałe z winy 
Wykonawcy w związku z realizacją Umowy, w tym w stosunku do własnych pracowników, 
Podwykonawców oraz osób trzecich". 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

4. Pytanie Wykonawcy: 

Załącznik nr 5. do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy §13 ust. 4 
Zamawiający napisał: 
2) za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron w sytuacji braku dostawy przedmiotu umowy 
w wysokości równej różnicy w cenie (zamówienia zastępczego do ceny umownej) oraz dodatkowo 2% 
wartości netto niezrealizowanej części Umowy, 
Pytanie: 
Ze względu na rażąco wygórowaną karę umowną, zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub zmianę 
tego postanowienia, w taki sposób aby nie wprowadzało ono obowiązku sfinansowania przez 
Wykonawcę całości dostawy i dodatkowo 2 % wartości netto przedmiotu umowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z treści §13 ust. 2 IPU w sposób jednoznaczny wynika, że kara umowna nie przewiduje obowiązku 

finansowania przez Wykonawcę całości dostawy i dodatkowo 2 % wartości netto przedmiotu umowy. 

5. Pytanie Wykonawcy: 

Załącznik nr 5. do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy §6 ust. 16 
Zamawiający napisał: 
16. Wymiana podzespołów powoduje wydłużenie ich okresu gwarancji poza udzieloną gwarancję 
ogólną ciągnika, 
 
Pytanie: 
Wnioskujemy o zmianie w/w postanowienia, ponieważ w ramach umowy udzielana jest gwarancja na 
okres 36-miesięcy na wszystkie podzespoły, dodatkowa gwarancja na wymienione części może 
powodować wydłużenie gwarancji na czas nieokreślony. Proponujemy następujące brzmienie: 
„Wymiana podzespołów w czasie trwania 36 – miesięcznego okresu gwarancji nie powoduje 
wydłużenia okresu gwarancji poza udzieloną gwarancję ogólną ciągnika”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 
 

6. Pytanie Wykonawcy: 

Ze względu na odroczony termin płatności w ramach niniejszego postępowania, prosimy o informację: 
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- czy jest możliwość zastosowania zaliczki w warunkach płatności; 
- czy jest możliwość ustanowienia zabezpieczenia płatności dla odroczonej płatności 

(po dostawie) w formie uzgodnionej z Wykonawcą; prosimy jednocześnie o umieszczenie 
w treści projektu umowy odpowiednich zapisów umożliwiających wprowadzenie 
zabezpieczenia; 

 
Dodatkowo, prosimy o podanie i udokumentowanie źródła finansowania przedmiotowego zamówienia. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia jakichkolwiek zabezpieczeń na rzecz Wykonawcy 

i stosowania zaliczek. 

Zamawiający informuje, że kontrakt zawarty w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania 

zostanie sfinansowany ze środków pochodzących z bieżącej działalności Spółki. 

 

Jednocześnie zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób: 

 

Zmienia się część XIII SWZ ust. 1, 2 i 5, które przyjmują brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć do: 08.05.2024r. godz. 11:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2024r., godz. 12:00.  

(…) 

5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 05.08.2024r. Pierwszym dniem 

terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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